
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

BŘEZEN 2011 
CENA 1,- KČ 

 

 
  ulice Kostelecká, foto Pavel Ilchmann st. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 2 

 
 

USNESENÍ Z 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 23. ÚNORA 2011 

Přítomno: 14 zastupitelů (1 omluven); host - Ing. arch. Karel Novotný, zpracovatel územního plánu 
města Rtyně v Podkrkonoší; 16 občanů  

1. Schválení 2. změny územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší 
3/1. Zastupitelstvo města vydalo změnu č. 2 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší formou 
opatření obecné povahy č. 1/2011. 
3/2. Zastupitelstvo města vydává rozhodnutí o námitkách č. R/01/2011 a č. R/02/2011 v rámci 
projednané změny č. 2 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. 

2. Schválení zadání 3. změny územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší 
3/3. Zastupitelstvo města schválilo zadání změny č. 3 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. 

3. Rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2011 
3/4. Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2011 s příjmy a výdaji ve 
výši 59.027 tis. Kč. 
3/5. Zastupitelstvo města pověřilo radu města prováděním rozpočtových opatření jednotlivých položek 
v rámci příslušných paragrafů. 
3/6. Zastupitelstvo města schválilo přidělení dotací spolkům a společenským organizacím na rok 2011 
takto: Klub přátel Koletovy hornické hudby 65.000,- Kč, Koletova hornická hudba 60.000,- Kč, TŠ 
BONIFÁC 75.000,- Kč, TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 120.000,- Kč, Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 
90.000,- Kč – dle čtvrtletních zálohových plateb. 
3/7. Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontroly hospodaření za rok 2010 
v příspěvkových organizacích města se zaměřením na využití příspěvků z rozpočtu města a provádět 
průběžnou kontrolu hospodaření dle schváleného rozpočtu města na rok 2011. Dále provést na konci 
roku 2011 kontrolu vyúčtování dotací spolkům a společenským organizacím z rozpočtu města. O své 
činnosti podávat zprávy na veřejných zasedáních zastupitelstva. 
3/8. Zastupitelstvo města schválilo bezplatné předání pozemku p.p.č. 53/8 (vodojem Bohdašín), 
vodovodního řadu v místní komunikaci p.p.č. 3344 a kanalizace v místní komunikaci p.p.č. 3344 (lokalita 
výstavby rodinných domů Berger/Krátký) příspěvkové organizaci VAK Rtyně v Podkrkonoší. Pověřilo 
starostu podpisem protokolu o předání majetku. 
3/9. Zastupitelstvo města schválilo bezplatné předání otopu (topné kabely, rozvaděč, regulace, 
elektroměr) okapů budovy ZŠ čp. 440 příspěvkové organizaci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. Pověřilo 
starostu podpisem protokolu o předání majetku. 

4. Rozpočtový výhled města Rtyně v Podkrkonoší na roky 2011 – 2014 
3/10. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtový výhled na roky 2011 – 2014. 

5. Plnění strategického plánu města Rtyně v Podkrkonoší 
3/11. Zastupitelstvo města vzalo zprávu rady města o vyhodnocení realizace jednotlivých oblastí 
strategického plánu rozvoje města za rok 2010 i s výhledem realizace akcí v letošním roce 2011 na 
vědomí. 

6. Smlouva o činnosti Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší od 1. 4. 2011 
3/12. Zastupitelstvo města schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Trutnov o činnosti 
Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší od 1. dubna 2011 a pověřilo starostu jejím podpisem. 

7. Označení nové ulice na horní Rtyni 
3/13. Zastupitelstvo města schválilo název ulice „Slunečná“ pro nově vznikající lokalitu výstavby 
rodinných domů okolo místní komunikace p.p.č. 3344. 
3/14. Zastupitelstvo města ukládá radě města zajistit označení této ulice. 

8. Zpráva finančního výboru 
3/15. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 

9. Zpráva kontrolního výboru 
3/16. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru.      Jan Kokeš 
 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 3 

 

ROZPOČET MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ROK 2011 

Par. Pol. Popis Příjmy 2011 Výdaje 2011 

 
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 4500   

 
1112 Daň z příjmů fyzických osob z podnikání 1000   

 
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 370   

 
1121 Daň z příjmů právnických osob 5500   

 
1122 Daň z příjmů za obce 250   

 
1211 Daň z přidané hodnoty 10000   

 
1332 Poplatky za vypouštění do ovzduší 8   

 
1333 Poplatky za uložení odpadů 6000   

 
1341 Poplatek ze psů 62   

 
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 25   

 
1344 Poplatek ze vstupného 25   

 
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 1   

 
1347 Poplatek z výherních hracích přístrojů 220   

 
1351 Odvod výtěžků z provozování loterií 80   

 
1361 Správní poplatky 100   

 
1511 Daň z nemovitosti 1105   

 
2451 Splátky půjček od příspěvkových organizací 168   

 
2460 Splátky půjček od obyvatelstva 226   

 
4123 Neinvestiční dotace od RRR 78   

 
4112 Neinvestiční dotace na státní správu 2701   

 
4116 Ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu     

 
4121 Neinvestiční dotace od obcí 24   

 
4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů     

 
4131 Převody z hospodářské činnosti 3000   

 
4132 Převody z ostatních vlastních fondů 1900   

 
4213 Investiční dotace ze státních fondů 285   

 
4216 Investiční dotace z fondu soudržnosti 4848   

 
4223 Investiční dotace od regionálních rad 120   

2143 
 

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch   200 

2212 
 

Silnice   1925 

2219 
 

Záležitosti pozemních komunikací   1671 

2221 
 

Provoz veřejné silniční dopravy   0 

2310 
 

Pitná voda 340 213 

2321 
 

Odvádění a čistění odp. vod 1213 15946 

3111 
 

Předškolní zařízení 240 1540 

3113 
 

Základní školy 337 13385 

3312 
 

Hudební činnost   120 

3313 
 

Filmová tvorba, distribuce 30 351 

3314 
 

Činnost knihovnická   1258 

3315 
 

Činnost muzeí a galerií 10 430 

3316 
 

Vydavatelská činnost 0 0 

3319 
 

Ostatní záležitosti kultury 150 1077 

3322 
 

Zachování a obnova kulturních památek   5 

3326 
 

Zachování a obnova hodnot místních památek   5 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 4 

3341 
 

Rozhlas a televize   16 

3349 
 

Záležitosti sdělovacích prostředků   5 

3391 
 

Mezinárodní spolupráce   20 

3399 
 

Záležitosti kultury j.n.-SPOZ   90 

3412 
 

Sportovní zařízení v majetku obce   80 

3419 
 

Tělovýchovná činnost   400 

3421 
 

Využití volného času dětí a mládeže   135 

3543 
 

Programy pomoci zdravotně postiženým   12 

3549 
 

Speciální zdravotnické programy   5 

3611 
 

Půjčky obyvatelstvu ze SFRB 11 0 

3612 
 

Bytové hospodářství 350 355 

3631 
 

Veřejné osvětlení   1090 

3632 
 

Pohřebnictví 20 156 

3635 
 

Územní plánování   32 

3636 
 

Územní rozvoj   12 

3639 
 

Komunální služby 48 2061 

3721 
 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů   0 

3722 
 

Sběr a svoz komunálního odpadu 625 700 

3723 
 

Sběr a svoz ostatního odpadu   245 

3725 
 

Zneškodňování komunálního odpadu 250 4323 

3741 
 

Ochrana druhů a stanovišť   10 

3745 
 

Péče o vzhled obce   192 

4351 
 

Pečovatelská služba 460 1034 

4358 
 

Sociální služby ve zdravotních zařízeních   0 

4359 
 

Ostatní služby a činnost sociální péče   35 

4371 
 

Raná péče   3 

4341 
 

Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi   7 

4354 
 

Dům s chráněnými byty   0 

4349 
 

Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva   17 

5311 
 

Bezpečnost a veřejný pořádek   300 

5512 
 

Požární ochrana   404 

6112 
 

Zastupitelské orgány   1050 

6171 
 

Činnost místní správy   5468 

6310 
 

Úvěrové operace 20 26 

6399 
 

Ostatní finanční operace 3136 500 

6402 
 

Finanční vypořádání minulých let   20 

  
Financování     

 
8115 Změna stavu vlastních prostředků 3691   

 
8123 Přijaté půjčky - úvěry 5500   

 
8124 Splátky dlouhodobých půjček   2098 

  
  59027 59027 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 31. ledna 2011 na svém 7. zasedání se rada zabývala návrhem rozpočtu města na rok 2011 a 
rozpočtovým výhledem na roky 2011 – 2014. Dále bylo vybráno téma „KONTRASTY“ pro soutěž 
Rtyňské foto 2011, projednal se zápis z jednání sociální a bytové komise a ekonomické vyhodnocení 
provozu budovy kina. Rada sestavila návrh dotací spolkům a společenským organizacím na rok 2011 
a doporučila jej zastupitelstvu ke schválení.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 5 

 

Na 8. zasedání rady města dne 21. února 2011 se radní seznámili s prací knihovny za uplynulé 
období, které okomentovala její vedoucí Jana Sehnalová. Dále pak paní Sehnalová seznámila 
přítomné s činností komise pro občanské záležitosti. Ing. Jiří Hanuš vyhodnotil hospodaření 
příspěvkových organizací města za rok 2010. Od 19:00 hodin proběhla pracovní schůzka 
zastupitelstva, kde se probírala hlavně problematika změn územního plánu města Rtyně 
v Podkrkonoší.             Jan Kokeš 

INFORMACE Z FINANČNÍHO ODBORU 

Do 31. 3. 2011 je splatný poplatek ze psů. Úhrady se v roce 2011 řídí podle Obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2010 o místních poplatcích. Sazby poplatků zůstávají stejné, bylo pouze zrušeno 
snížení sazby mimo intravilán. V nových územních plánech se již hranice intravilánu a extravilánu 
neznačí.  

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Letošní očkování psů se uskuteční v sobotu 16. dubna 2011, a to: 

u Kampeličky   9:00 – 9:30 hodin 

u autobusového nádraží  9:45 – 10:15 hodin 

Podrobnější informace budou zveřejněny v dubnovém zpravodaji.      

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Všichni občané, u kterých je prováděn svoz TKO, by měli již mít vylepenou novou známku na rok 
2011 – neoznačení popelnic je tolerováno nejpozději do 4. 3. 2011. 

Po dohodě se svozovou firmou nebude odpad z neoznačených nádob od 10. kalendářního týdne 
svážen!                 finanční odbor 
NAŠEMU ZPRAVODAJI JE DVACET LET! 

V březnu tomu je právě dvacet let, kdy vyšlo první číslo Nezávislého zpravodaje (NZ) u nás ve 
Rtyni. Za tu dobu se ve psaní článků vystřídala dlouhá řada autorů, z nichž někteří už nejsou mezi 
námi, ale někteří píší dodnes. 

Mnohé bylo napsáno s emocemi a vášněmi, další články byly od srdce a se zájmem o věci minulé, 
současné i budoucí. Někteří pisatelé si pomocí NZ vyměňovali veřejně svoje názory. 

V našem NZ se hlavně prezentuje dění v kultuře, ať je to knihovna, kino, činnost spolků a akce 
odboru kultury. Dalším velkým blokem jsou zprávy z MěÚ a dění ve městě připravované starostou a 
pracovníky MěÚ. Za posledních deset let se zlepšila informovanost o výsledcích rtyňských sportovců 
a jejich aktivitách. Svými články přispívá i vedení ZŠ a MŠ. Děkujeme všem autorům, kteří zachytili 
svými články klady i zápory dění ve městě i okolí a připomínají historické události. 

Nezávislý zpravodaj vychází stále jako měsíčník. První dva roky byl tištěn v tiskárnách v Červeném 
Kostelci a ve Rtyni. Od dubna 1992 se tiskne na kopírovacích strojích na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 
Zpočátku jeho náklad činil 270 – 300 výtisků, nyní je to 700 – 750 výtisků měsíčně. 

Jeho prodej zajišťují tito distributoři (patří jim velký dík za ochotu): prodejna smíšeného zboží na 
horní Rtyni – manželé Jirouškovi (120ks), benzinová čerpací stanice (50ks), prodejna potravin – paní 
Litková (60ks), městská knihovna (40ks), prodejna Oáza – paní Stará (40ks), prodejna drogerie – 
paní Mádrová (40ks), prodejna smíšeného zboží Jednota – paní Pavelková (150ks), pošta (80ks), 
prodejna potravin na dolní Rtyni -  manželé Rudolfovi (50ks), prodejna potravin v Odolově – paní 
Vašatová (20ks) a Městský úřad. Asi 30 výtisků rozesíláme (výměna tiskovin, povinné výtisky do 
státních institucí apod.). Reklamy se zpoplatňují částkou 720,- Kč/1 stránka A5. 

Do dalších vydání bych nám všem přál, abychom si pomocí Nezávislého zpravodaje lépe rozuměli a 
navzájem se informovali o všem, co nás tíží i z čeho se radujeme… 

Za redakci NZ, Jan Kokeš 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 6 

 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011 

Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční na jaře 2011. 
Rozhodným okamžikem, ke kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 
26. března 2011. Poprvé v historii se budou sčítat všechny země  EU 
z nařízení Evropské komise v jeden společný rok. Náklady na sčítání lidu 
jsou v České republice přibližně 250,- Kč na osobu, tedy cca 10,- EUR na jednoho obyvatele, což je při 
tomto způsobu sčítání částka v  Evropské Unii obvyklá. 

NOVINKY SČÍTÁNÍ LIDU 2011 

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese celou řadu novinek, které souvisejí s tím, jak se 
vyvíjejí informační technologie, ale také se zkušenostmi z předchozích sčítání: 

 Formuláře pružně reagují na vývoj ve společnosti a s tím související legislativní opatření, nově 
tak přibude např. dotaz na registrované partnerství. 

 Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným způsobem nezjišťuje vybavenost domácností 
ani jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulářích tak nejsou žádné otázky na vlastnictví ledničky, 
automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hlediska vybavení domácnosti je pro statistiku 
důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní počítač a připojení k internetu.  

 Nově bude možné vyplňovat elektronické sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line 
nebo prostřednictvím datových schránek. Tento způsob předávání informací patří v současnosti 
mezi nejbezpečnější vůbec.  

 Sčítacími komisaři budou asi v  95 % případů pracovníci České pošty. 

 Právnickým osobám bude ČSÚ ve většině případů posílat domovní a bytové listy 
prostřednictvím datových schránek.  

 V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem k dispozici bezplatné telefonní centrum 
s operátory, kteří budou připraveni pomoci se všemi dotazy o sčítání.  

 Na podzim 2010 se ve školách v celé republice uskutečnilo tzv. Minisčítání, ve kterém si mohli 
žáci a studenti zábavnou formou vyzkoušet práci se statistickými daty a také zjistit, jak jsou tyto 
údaje užitečné a zajímavé. 

GENERÁLKA NA SČÍTÁNÍ LIDU 

V České republice se v loňském roce od 6. dubna do 7. května uskutečnilo zkušební sčítání lidu. 
Celkem 6,4 % obyvatel využilo možnost odeslat formuláře elektronicky přes internet, ostatní zvolili 
klasickou cestu a vraceli formuláře komisařům nebo je posílali poštou.  

Pro zkušební sčítání vybrali statistici 0,5 % obyvatel České republiky, aby prověřili všechny 
potřebné procesy před ostrým sčítáním v tomto roce, otestovali srozumitelnost a přehlednost 
formulářů a vyzkoušeli nové techniky skenování dat. „Sčítání lidu se na našem území provádí 
pravidelně od roku 1869. Letos se poprvé v historii testovalo i elektronické vyplňování sčítacích on-
line formulářů na internetu, které bude při sčítání příští rok úplnou novinkou,“ upozorňuje 
místopředseda Českého statistického úřadu Stanislav Drápal. „Samotné informace z dotazníků 
nebyly při zkušebním sčítání tím nejdůležitějším, zaměřili jsme se hlavně na srozumitelnost otázek a 
formulářů. Výstupem byla zpráva, jaké procesy je potřeba pro ostré sčítání zlepšit a kde jsou slabá 
místa nových systémů.“ 

HISTORIE SČÍTÁNÍ LIDU 

Sčítání lidu patří k nejstarším statistickým akcím vůbec. Na našem území se soupisy obyvatel 
tvořily už ve středověku, kdy sloužily panovníkům k vojenským a daňovým účelům. Zpočátku 
zahrnovaly pouze část populace. Za vůbec nejstarší dochovaný soupis na českém území je považován 
soupis majetku litoměřického kostela z roku 1058, který je součástí zakládací listiny knížete 
Spytihněva II. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 7 

Za významný mezník pak lze označit rok 1753, kdy byl vydán patent císařovny Marie Terezie 
o každoročním sčítání lidu. Novou kapitolu v historii sčítání obyvatelstva v habsburské monarchii 
zahájilo sčítání provedené v roce 1754. Poprvé se konalo současně a jednotně na celém území 
soustátí.  

Rozsah informací i  kvalita dat se začala významně zvyšovat od roku 1869, kdy se uskutečnilo první 
moderní sčítání lidu na našem území. Jediné sčítání, které se v novodobé historii Československa 
nekonalo, bylo v roce 1940  kvůli 2. světové válce. 

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

KONEC ZÁPISU DĚTÍ DO CESTOVNÍHO PASU RODIČŮ 

Na základě zákona č. 197/2010 Sb., kterým se novelizuje zákon o cestovních dokladech, skončí 
možnost zapisování dětí mladších 10 let do cestovních pasů rodičů k datu 1. 7. 2011. Po tomto datu 
již nebude možné dítě do pasu rodičů zapsat.  

Zápisy provedené před tímto datem budou nadále v platnosti až do termínu 26. 6. 2012. Po tomto 
datu již bude platit povinnost vlastnit cestovní doklad i pro děti mladší 10 let. 

Správní odbor 
SETKÁNÍ SENIORŮ 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 
srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 

ve čtvrtek 17. března 2011 od 14:00 hod. v Malém kulturním sále 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. 

K příjemné atmosféře jistě přispěje i hudební produkce Ládi Kábrta z Malých Svatoňovic. 

Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 
Auto na horní Rtyni přijede ve 13:30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 

  u prodejny Jirouškovi 
Auto na dolní Rtyni přijede ve 13:45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi 

  autobusová zastávka „u mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13:30 hodin. 

 
 
 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
5. a 6. 3. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 
2. a 13. 3. MUDr. Jitka Slavíčková Horská 250, Trutnov   499 732 032 
19. a 20. 3. MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov   499 815 585 
26. a 27. 3. MUDr. Miluše Žďárská Bratří Čapků 773, Úpice   499 781 401 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 8 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2011: 

Alenka Hofmanová 

Libuša Friedová 

Božena Beranová 

Květoslava Brátová 

Růžena Báslerová 

Jaroslava Čižinská 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Děkujeme touto cestou rtyňským hasičům za včasný zásah při požáru naší garáže. 
Helena a Jiří Horákovi 

Děkuji Městskému úřadu Rtyně v Podkrkonoší a organizaci Svazu žen za blahopřání k mým 80. 
narozeninám.                    Dobroslava Sádlová 

 
 
 

CO JE NOVÉHO V NAŠÍ MYSLIVOSTI? 

Honební spolek Rtyně v Podkrkonoší na své členské schůzi dne 21. října 2010 rozhodl, že k 31. 
březnu 2011 vypovídá nájemní smlouvu na společenstevní honitbu Rtyně v Podkrkonoší 
z finančních důvodů. 

Výbor Honebního společenstva tedy od 1. dubna 2011 bude právo myslivosti vykonávat „na vlastní 
účet“ nebo honitbu někomu pronajme. Jak vše dopadne, uvidíme během několika týdnů. Jedním ze 
zájemců jsou členové Mysliveckého sdružení RTYŇKA, kteří zde myslivecky hospodařili do roku 
2003. 

Potom veřejnost a hlavně majitele honebních pozemků podrobně seznámíme, jak bylo právo 
myslivosti v posledním období vykonáváno. Situaci posledních 8 roků podrobně popíšeme, když se 
tak neděje na valných hromadách Honebního společenstva, aby kronikář města Rtyně v Podkrkonoší 
mohl zaznamenat, jak zdejší myslivci toto období prožívali.                M. Kábrt st. 
 
 
 

EKOLOGICKÝ PROGRAM „VE SNĚHU A POD SNĚHEM“ 

Ve čtvrtek 3. února 2011 do naší mateřské školy zavítaly lektorky z ekologického výukového centra 
Violka z Teplic nad Metují. Pro čtyřleté a starší děti (ze tříd Rybičky, Želvičky a Kačenky) připravily 
výchovný ekologický program „Ve sněhu a pod sněhem“. Po přivítání začalo poutavé povídání nad 
obrázky o přírodě a o zvířátkách v zimě. Kam se poděly berušky, včelky, žabky a další zvířátka, když 
napadl sníh? Kam se ukryly ryby? Kteří ptáčkové k nám přilétají v zimě na krmítko, jak o ně 
pečujeme? A nezůstalo pouze u povídání. Při zábavné hře s obrázky se děti učily poznávat stopy 
zvířat, např. srnky, lišky, veverky, zajíce… vymodelovaly potravu, kterou můžou zvířátka nalézt 
v zimě v krmelci a také si zahrály pohybovou hru „ Na hladovou lišku“. 

Děti se do programu aktivně zapojily a předvedly, že mají k přírodě pěkný vztah a poznatky o ní na 
dobré úrovni. Při povídání a hrách nám čas rychle uběhl, a tak nezbývalo než poděkovat, rozloučit se 
a těšit se na další příjemná a poučná setkání.             za kolektiv dětí a učitelek J. Galuščáková 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

HONEBNÍ SPOLEK 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 9 

 
 

JARNÍ PRÁZDNINY 

Žákům naší školy začínají týdenní jarní prázdniny dne 7. března 2011. Školní 
družina bude v provozu od 7:00 do 15:00 hodin v případě zájmu žáků. 

VALENTÝN NA STARÉ ŠKOLE 

Další projektový den proběhl 14. února na svátek sv. Valentýna. Děti z 1. A připravily program pro 
ostatní třídy. Do školy přišly v červeném a růžovém oblečení a do stejných barev ustrojily i svoji psí 
kamarádku Eny. Na chodbě školy vytvořily pro všechny zábavnou překážkovou dráhu. Ve třídě děti 
absolvovaly vzdělávací test ve znakovém jazyce a společnou kresbu plakátu. Za úspěšně splněné 
úkoly obdrželi žáci od prvňáků dárek v podobě srdíčka. Pro své maminky děti vyráběly těžítka 
barvením a zdobením říčních oblázků. Všech zmíněných aktivit se s nimi účastnila i Eny. Valentýnské 
dopoledne jsme zakončili společným fotografováním ve třídě. Fotografie z této akce jsou 
k nahlédnutí na webových stránkách školy.              Mgr. Jana Hanušová 

KAT MYDLÁŘ 

22. února se žáci naší školy opět rozjeli do Prahy. Tentokrát jsme navštívili divadelní představení 
Kat Mydlář – muzikál, ve kterém mohly děti obdivovat výkony našich známých zpěváků. V hlavních 
rolích se představili Daniel Hůlka, Petr Kolář, Josef Vojtek, Kateřina Brožová a mnoho dalších herců, 
zpěváků a tanečníků. Představení se nám velmi líbilo. Přestože jsme se vrátili domů pořádně vymrzlí, 
nikdo z nás nebyl zklamán, že se tohoto výletu zúčastnil. 

Mgr. Kateřina Novotná a Mgr. Dana Vajsarová 
VÝTVARNÝ PROJEKT 8. TŘÍDY 

Žáci 8. třídy vytvořili v hodinách výtvarné výchovy zajímavý projekt – prostři stůl. V rámci 
objektové a akční tvorby prostřeli stůl s pomocí netradičních materiálů (lego, pivní tácky, alobal, 
papír,…) a svojí fantazií nám připravili zajímavá prostírání – Středověká žranice, Jídlo pro mini lidi, 
Véča v legolendu, Romantická večeře, Kosmická večeře, Večeře pro koníky. Fotografie jsou na 
stránkách školy. 

PROJEKTOVÝ DEN EVROPA A SVĚT 

Středa 30. března 2011 od 9:00 hodin v tělocvičně školy. 

Žáci 6. tříd představí svoje stánky a prezentace států EU a světa, jejich zajímavosti, suvenýry, 
fotografie, jídla, vlajky, symboly,…. Součástí projektového dne bude i výstava plakátů Životní 
prostředí a člověk, které vytvořili žáci 6. tříd v novém předmětu Evropa a svět.  

Naše prezentace oživí i stánek Europe Direct ze Dvora Králové.    Yvona Machačová 
 
 
 

VALENTÝNSKÝ ČAJ  

aneb děti si užily krásného Valentýna pod taktovkou pohádky a diskohrátek 
v BONI-HAUSU. 

Společně s nízkoprahovým centrem „Cihličky“, které působí při „TŠ BONIFÁC“, jsme se sešli s dětmi 
z veřejnosti i z Bonifáce v sobotu 12. 2. 2011 v BONI-HAUSU a bylo nás docela hodně. Nejdříve si děti 
vyráběly pro své blízké valentýnské korálky a různé náramky. Navlékali úplně všichni, i kluci 
vyrobili krásné vkusné ozdoby pro maminky nebo své kamarádky. Když jsme se dostatečně 

vyparádili, vyběhli jsme do patra, kde na nás už čekalo velké plátno, na kterém se 
promítal poutavý příběh o medvědovi.  Děti seděly, ani nedutaly, nejen tím, že 
pohádka byla opravdu krásná, ale i proto, že se nám podařilo díky naší technice 
vytvořit zvuk jako v multikině. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 10 

A po pohádce už byl nachystán DJ Aleš, který děti bavil dvě hodiny svými písničkami a světelnou 
disko show. Děti si z diskotéky odbíhaly pro posilňující kofolu a párek v rohlíku a na parketě pěkně 
řádily. Další místnost se přeměnila ve velkou hernu, pro děti tady byly nachystány různé společenské 
hry – Člověče, nezlob se, pexesa, karty, dáma… Když se přiblížila 17. hodina, nikomu se nechtělo 
končit, ale my se řídíme pohádkovým heslem „DO PĚTI, DO PĚTI, MUSÍME BÝT U MAMINKY 
V DOUPĚTI“.            Iveta Nývltová – ředitelka TŠ Bonifác 

ČESKO ZPÍVÁ 2011 

„TŠ Bonifác“ o. s. ve spolupráci s reklamní a uměleckou agenturou ART PRESTO 
Vás srdečně zvou na 

V. ročník pěvecké soutěže pro začínající zpěváky s mezinárodní účastí 

ČESKO ZPÍVÁ 
Hlavní i doprovodný program se uskuteční 

v pátek 1. 4. a v sobotu 2. 4. 2011 
v novém Společenském centru UFFO v Trutnově. 

PROGRAM:  

1. dubna 2011 - Společenské centrum UFFO Trutnov 

 15:00 – FINÁLE – kategorie Sólisté 9 – 14 let 
Veřejný koncert 10 finalistů „bojujících“ o nejlepší umístění.  
Vstupné: zdarma 

 19:30 – KONCERT KAPELY ZPĚVAČKY KAMILY NÝVLTOVÉ „FANCY FREE“ 
FANCY FREE je 9-tičlenná kapela mladých muzikantů v čele se sólovou zpěvačkou Kamilou 
Nývltovou. Repertoár kapely tvoří převážně písně ve stylu soul, pop, rock a funky.  
www.fancyfree.cz 
Vstupné: 200,- Kč 

2. dubna 2011 - Společenské centrum UFFO Trutnov 

 17:00 – FINÁLE – kategorie Sólisté 15 – 26 let 
Hlavní GALAVEČER soutěže - Veřejný koncert 10 finalistů „bojujících“ o nejlepší umístění. 
HOSTÉ: profesor zpěvu EDUARD KLEZLA, zpěvačka OLGA LOUNOVÁ, dirigent OTA BALAGE, 
producent MILAN HERMAN, kouzelník a komik RICHARD NEDVĚD a další 
Vstupné: 150,- Kč 

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.cesko-zpiva.cz 
Vstupenky si můžete zajistit ve Společenském centru UFFO v Trutnově www.uffo.cz 

V BONIFÁCI SE TŘESOU ZDI V RYTMU BREAKDANCU 

PŘIJĎTE ZA NÁMI!!!  

Ve spolupráci s nízkoprahovým centrem „Cihličky“ jsme pro 
neorganizované děti vytvořili zájmový kroužek BREAKDANCE – 
locking, popping, hip hop… Vede ho skvělý lektor Jakub Hladký, který 
je aktivním členem taneční skupiny Uprockers. Děti se hned na první 
hodině naučily stoj na třech bodech - hlava, rameno, ruce - a my jsme 
jen koukali! Děti šly domů nadšené, tedy spíš se jim domů nechtělo a už se těšily na další trénink, 
který je vždy v pondělí od 17 do 18 hodin v prostorech BONI-HAUSU.   

 Je fajn, že děti tento styl tance chytl a že je to baví. Smysluplně využijí svůj volný čas, a to je 
posláním našeho nízkoprahového centra. Dveře jsou otevřeny další případným zájemcům! 

Iveta Nývltová 

http://www.fancyfree.cz/
http://www.cesko-zpiva.cz/
http://www.uffo.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 11 

 

TANEČNÍ MIX – CVIČENÍ PRO ŽENY 

Od půlky ledna probíhají v prostorech BONI-HAUSU hodiny cvičení nazvané „TANEČNÍ MIX“. 
Jedná se o cvičení a tancování s prvky aerobicu, zumby, latin dance… a je určeno pro ženy 
v jakémkoli věku!  

Pro velký ohlas přidáváme i DOPOLEDNÍ HODINU, která bude probíhat každé pondělí od 10:00 
do 11:00 hodin. První hodina se uskuteční v pondělí 14. 3. 2011. 

PŘEHLED HODIN: 
 PONDĚLÍ 10:00 – 11:00, lektorka Iveta Nývltová (NOVĚ - 1. hodina 14. 3. 2011) 

  

 ÚTERÝ 18:00 – 19:00, lektorka Šárka Brojarová 
 ÚTERÝ 18:00 – 19:00, lektorka Iveta Nývltová 
 ÚTERÝ 19:30 – 20:30, lektorka Šárka Brojarová 

 

 ČTVRTEK 18:00 – 19:00, lektorka Iveta Nývltová 
 ČTVRTEK 18:30 – 19:30, lektorka Šárka Brojarová 

Cena hodiny 45,- Kč, zvýhodněná permanentka: 10 lekcí 390,- Kč. Počet míst je značně 
omezen. Rezervace na e-mailu info@artpresto.cz. Těšíme se na Vás!  

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK - PROGRAM NA BŘEZEN 2011 

  2. 3. 2011 Prstové barvičky 

  9. 3. 2011 Kytičky z barevného papíru 

16. 3. 2011 Hry s padákem 

23. 3. 2011 Volná herna  

30. 3. 2011 Výlet do Trutnovské cukrárny Rozmach 

Na všechny se těšíme vždy každou středu od 9:30 do 11:30 hod. 
Kateřina Klimčenková, Aneta Duchová 

 
 
 

PO STOPÁCH II 

Ani druhému uskutečněnému pokusu této akce počasí moc nepřálo. To ovšem 
nevadilo necelé desítce polárníků, kteří se 
vypravili po stopách raněného vlka. Sraz byl 
na náměstí 5. 2. ráno v 9 hodin. Na Žabárně jsme vyslechli 
krátký příběh o vlkovi, který nás rychle vtáhl přímo do 
reálného děje. Po cestě jsme plnili drobné úkoly a soutěže 
v nejrůznějších sáňkařských dovednostech. Obleva, 
podmáčená půda a mokrý sníh nám nezabránily zahřát se 
po cestě hrou na zajíce a zelí. Nebylo jednoduché sledovat 
vlčí stopy v lesním terénu. Nikdo netušil, zda na nás vlk 
nezaútočí z hustých houštin, do kterých stopy směřovaly. 
Nedaleko lesního lomu se strhla mela, ze zálohy celou 
výpravu napadla hned celá vlčí smečka. Bylo nutné se 
ubránit a vlky skolit (sněhovými koulemi). Po urputném 
boji se všichni zúčastnění odebrali na Bernarďák, kde 
byly pro děti připraveny sáňkařské závody v netradičních 
disciplínách. Celá akce byla ukončena horkým čajem, 
sladkou odměnou a předáním pamětních listů v klubovně. 
Foto z akce najdete na www.skaut-rtyne.wz.cz. 

Stanislav Řezníček 

JUNÁK 
 

mailto:info@artpresto.cz
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 12 

 

DEN SESTERSTVÍ – THINKING DAY 

22. únor – den, kdy skauti po celém světě slaví svátek přátelství. Tento významný den se narodil 
zakladatel světového skautingu R. Baden–Powell i jeho žena Olav, která se zasloužila o rozvoj dívčího 
skautingu. 

Ani naše středisko nezapomnělo oslavit svátek všech skautů. Stejně jako vloni, tak i letos, jsme Den 
sesterství oslavili společným karnevalem. Velký rej masek se uskutečnil 19. 2. v kině, kde jsme si 
zahráli spoustu her, zatančili si, podívali se na krátké divadlo a zahráli si velkou junáckou hru. 
Odpoledne uteklo jako voda a nás už čekalo jen vyhodnocení her, nejpovedenějších masek a rozdání 
zasloužených odměn.                   Petra Ilchmannová 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 

Lyons, Cj: Varovné příznaky 
 Román z lékařského prostředí. 
Deaver, Jeffery: Hořící drát 
 Thriller. 
Ruiz, Don Miguel: Čtyři dohody 
 Kniha moudrosti starých Toltéků. 
Irving, John: Poslední noc na Klikaté řece 
 Psychologický román. 
Garwood, Julie: Sykot 
 Thriller. 
Pinknerová, Hana: Co Bůh šeptá maminkám 
 Knížka fejetonů nabízí humorný i moudrý pohled na svět. 
Pinknerová, Hana: Jedno potěšení týdně 
 Krátká zamyšlení. 
Křivohlavý, Jaro: Povídej – poslouchám 
 Možnost zdokonalit se v umění naslouchat druhému člověku. 
Hay, Louise L. Poznejte dobro v sobě! 
 Síla a význam afirmací, návody na jejich použití. 
Koudelková, Barbora: Na rozcestí – kolotoč nástrah se opět roztáčí 
 Pokračování skutečného příběhu ženy. Navazuje na Útěk z afrického pekla 

a Návrat do českého pekla. 
Walden, Laura: Ohnivá laguna 
 Psychologický román. 
Leman, Kevin: Jak vychovat děti a nepřijít o rozum 
 Rady pro rodiče. 
Blahůšek, Zdeněk: Nejkrásnější horské silnice Rakouska a Německa 
 Průvodce s barevnými fotografiemi. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

V únoru jsme připravili pro žáky šesté a sedmé třídy ZŠ besedy o pověstech. Děti se seznámily se 
třemi regionálními pověstmi Václava Horyny z knížky Perly mezi kamením. Vybrali jsme pověsti 
„Trut a saň“ o vzniku Trutnova, „Most proti Tatarům“ o statečných úpických lidech a 
„Červenokostelečtí hadaři“ o vzniku tohoto úsloví. Děti si prohlédly i další pověsti – např. Aloise 
Jiráska, Martiny Drijverové, Zdeňka Adly, Heleny Lisické, Evy Koudelkové a dalších. 

Na konci února jsme se sešli s dětmi z mateřské školky, abychom si vyprávěli pohádky. Klasické i 
moderní, známé i méně známé pohádky čekaly na nedočkavé děti v naší knihovně. Formou hry jsme 
děti vyzkoušeli, zda pohádky znají. Věříme, že u nás strávili příjemné dopoledne. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 13 

 

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN: 

Tento měsíc bude v naší knihovně ve znamení celostátní akce „Březen měsíc čtenářů“. V centru 
našeho zájmu je ČTENÁŘ a čtení. Zajímá nás aktivní uživatel knihovny i ten, který v knihovně nikdy 
nebyl. Nabízíme Vám tyto aktivity: 

Čtenář roku 2011 

Vybereme svého nejlepšího čtenáře, jak z řad dětských, tak dospělých čtenářů, kteří od nás 
dostanou dárek. Cílem této aktivity je posilovat společenský význam a prestiž četby a ocenit ty, kteří 
služby knihovny nejvíce využívají. 

Beseda s Ing. Milošem Hurdálkem o cestě na Nový Zéland 

Akce se bude konat 14. 3. 2011 od 17:00 hodin v knihovně. Vyprávění bude doplněno 
promítáním obrázků z cesty. Vstupné dobrovolné. 

Jarní prázdniny v knihovně   

Již potřetí nabízíme dětem prostory naší knihovny o jarních prázdninách. Máme pro ně přichystané 
soutěže a kvízy, společenskou hru „Člověče nezlob se“ a výtvarnou dílnu ve čtvrtek 10. 3. 2011 od 
14:00 hodin „Jaro ťuká na vrátka“. 

Beseda se známým ilustrátorem dětských knížek Jiřím Fixlem 

Beseda pro žáky prvních až čtvrtých tříd ZŠ se koná ve středu 23. 3. 2011 v Malém kulturním sále. 

Noc s Andersenem 

V pořadí už jedenáctá akce pro děti ze třetích a čtvrtých tříd. Letos se zaměříme na českého autora 
pohádek Václava Čtvrtka. Akce proběhne 1. 4. 2011 od 18:00 hodin. Zájemci si vyzvednou 
v knihovně přihlášky.              Jana Sehnalová 
 
 
 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

MAROKO 
ZEMĚ PROTIKLADŮ - II. DÍL 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA ZDEŇKA NÝVLTA 

Maroko leží v sousedství Atlantického oceánu, Středozemního moře a Sahary. Z jedné strany spousty 
vody, z druhé pak největší písečná poušť světa... Pozoruhodnosti o této africké zemi můžete 
shlédnout na video-projekci s besedou. 

 

 

 

 

 

 

 

středa 2. března 2011 v 18:00 hod. 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 14 

 

KINO 

pátek 4. 3. - 18:00 hod. - komedie - USA/Francie 2009 - 102 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

I LOVE YOU PHILLIP MORRIS 
Steven Russel (Jim Carrey), šťastně ženatý muž, se dostane do problémů a odpykává si trest ve vězení. Zde se 
setká s Phillipem Morrisem (Ewan McGregor), do kterého se bezhlavě zamiluje... Inspirováno skutečnou 
událostí. 
Skutečný Steven Jay Russel se proslavil mnoha bizarními útěky z vězení, které realizoval vždy v pátek 13. 
Vydával se za soudce, lékaře, údržbáře. Při jednom útěku přepadl banku, když ho zatkli, předstíral infarkt a v 
nemocnici tvrdil, že má AIDS. Další útěk se mu zdařil, když si přebarvil vězeňský mundúr na zeleno a vydával 
se za bachaře. Poslední útěk se mu povedl v roce 1998 a po něm následoval trest 144 let za mřížemi. Bylo mu 
naměřeno IQ 169. 

pátek 11. 3. - 18:00 hod. - dokument - F/I/D/ESP 2001 - 98 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

PTAČÍ SVĚT 
Obdobný tvůrčí tým, který si získal pozornost uměleckým dokumentem o tajemných obyvatelích hmyzí říše 
MICROCOSMOS (1996), natočil podobně laděný snímek věnovaný ptákům a jejich obdivuhodné schopnosti 
migrace. Ta je nejen důkazem výjimečné orientační schopnosti a téměř nekonečné životaschopnosti opeřenců, 
ale i metaforou naděje na návrat. Pro řadu druhů znamená životní nezbytnost podmiňující úspěšnou 
reprodukci a umožňuje jim přežití v často extrémních podmínkách. Pro člověka se však může stát poetickým 
obrazem života odhodlaného přetrvat navzdory nepřízni počasí, podnebí i osudovým náhodám. Ve filmu, 
který ke svým divákům hovoří prostřednictvím poetických obrazů a hudby a především obraznosti samotné 
přírody, se průvodního slova ujal režisér Jacques Perrin. Snímek získal v roce 2001 Césara za nejlepší střih a 
nominaci na Césara pro režiséry a autora hudby. 

pátek 18. 3. - 18:00 hod. - animovaný - Francie 20070 - 90 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

LUCKY LUKE 
NA DIVOKÉM ZÁPADĚ 

Jeden z nejslavnějších hrdinů Divokého západu Lucky Luke je tu! 
Legendární kovboj přichází, aby se utkal s rodinným klanem 
zlotřilých bratrů Daltonů a bránil čest a právo. Lucky Luke a jeho dobrodružství vás skvěle pobaví! 

 pátek 25. 3. - 18 hod. - tragikomedie - Island/DK/F 2011 - 95 min. - české titulky - od 12 let - 50,- Kč 

DOBRÉ SRDCE 
Nostalgická tragikomedie nás zavádí do jednoho newyorského baru, jehož neurvalý majitel Jacques (Brian 
Cox) už chce pověsit řemeslo na hřebík. Najde si proto na ulici svého následovníka, mladého pobudu a snílka 
Lucase (Paul Dano), který má ale na barmanskou profesi až příliš „dobré srdce“. Lekce otrlosti může začít… 
Mladík se rychle učí práci za barem a přizpůsobuje se místnímu stylu. Všechno jde podle plánu. Až jednoho 
deštivého večera do pánského baru vejde krásná a namol opilá letuška. Lucas se bezprizorní cizinky ujme a 
nabídne jí útočiště. Přítomnost ženy atmosféru baru zcela promění, což cholerický majitel nese s nelibostí. Od 
této chvíle už se události mohou vyvíjet jen špatným směrem. Citlivý snímek okořeněný drsným humorem i 
absurdními situacemi bez patosu zdůrazňuje důležitost zdánlivě obyčejných lidských hodnot. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 15 

 

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší 

zve všechny děti i rodiče na loutkové představení Klubu loutkářů Úpice 

JAK KAŠPÁREK 
ZACHRÁNIL PRINCEZNU 

neděle 6. března 2011 - 15:00 hodin - kino na Rychtě 

vstupné jednotné: 20,- Kč 

VEČER S… 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

JAPONSKÝ VEČER 
KOMORNÍ KONCERT JAPONSKÝCH UMĚLKYŇ 

KAORU NAKAYAMA - violoncello 
RIE MICHIMURA - klavír 

Program: J. S. Bach, A. Dvořák, W. A. Mozart, tradiční japonské písně… 

úterý 15. března 2011 v 19:00 hodin 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 80,- Kč 

PROMÍTÁNÍ S BESEDOU 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá besedu s promítáním 

PROJEKTY ZOO DVŮR KRÁLOVÉ V AFRICE 
přednáší RNDr. Dana Holečková – ředitelka ZOO 

ZOO Dvůr Králové n. L. v roce 2009 vyvezlo do Afriky 7 nosorožců dvou 
druhů – 3 černé a 4 bílé. Přednáška informuje o cílech projektů včetně 
aktuálních informací o tom, jak se nosorožcům v novém domově daří. 

středa 30. března 2011 - 19:00 hodin 

kino Rtyně v Podkrkonoší - vstupné 30,- Kč 

PŘIPRAVOVANÁ VÝSTAVA 

Město Rtyně v Podkrkonoší, Česká genealogická a heraldická společnost v Praze 
a občanské sdružení Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny 

připravují na letní měsíce roku 2011 výstavu 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 
Cílem výstavy je srozumitelnou formou seznámit laickou veřejnost s vědními obory -genealogie a 

heraldika a pro dosud váhající poskytnout inspiraci pro vlastní rodopisné bádání. Při tvorbě rodokmenů 
se uplatní společenské, historické a jazykovědné znalosti, které pomáhají dotvořit obraz doby, v níž naši 
předkové žili, a na jejichž odkaz bychom měli navázat. 
Jedním ze základních znaků každého současného jedince je jeho příjmení. Nebylo tomu tak vždy. Každý 
měsíc Vám ve Zpravodaji přiblížíme původ a význam nejčastěji se vyskytujících příjmení ve Rtyni 
v Podkrkonoší a okolí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 16 

 

KULDA - KOLDA 

Jedním z častěji se vyskytujících příjmení ve Rtyni a okolí je Kulda. Toto příjmení má původ 
v osobním jméně Mikuláš (Kulda) či Mikoláš (Kolda). Mikuláš bývalo oblíbené jméno, pocházející 
z řeckého Nikoláos, v průběhu doby se N změnilo v M a zkrácením vznikl Kulda nebo Kolda. Mikuláš 
z Myry byl slavný světec, o kterém je známo, že zemřel 6. 12. mezi léty 345-351 n. l. a nejvíce byl 
uctíván od 8. století v Rusku. Mikuláš znamená „vítězství lidu“, případně „vítězný v lidu“.   

V celé republice  bylo  evidováno  k  15. 7. 2009 625 Kuldů a Kuldových. Ke konci roku 2010 žilo ve 
Rtyni 19 žen s příjmením Kuldová a 9 mužů - Kuldů. I dříve bylo možno ve Rtyni potkat hodně 
nositelů tohoto příjmení, což vedlo k používání přídomků a přezdívek. Někteří pamětníci si možná 
vzpomenou na Kuldu Piškota (byl cukrář a pekař), Kuldu Krákorku (bydlel v této lokalitě), Kuldu 
Mamlase, Kuldu řezníka na Špici nebo autodopravce Kuldu z Ohrad, Kuldu od Malýho svetru atd.  

Václav Kuťák ve své rodinné kronice přímo uvádí: „Ve Rtyni bylo mnoho Kuldů. Žertem se říkalo, že 
jde-li se po obci nahoru, bydlí Kulda přes číslo, po Rtyni dolů je v každém čísle. Měli různá označení, 
tak se hned vědělo, o koho se jedná. Kupříkladu Kulda „Na Petříně“, „Na Kopečku“, „Kamenický“, 
„Lednický“, „Čtvrtčert“, „Půlčert“, „Rohovský“, „Podstráňský“, „Harmonikář“, „Škopíček“, „Mejtný“, 
„Svatojánský“, „Pražský“, „Pitros“, „Na Homoli“, „Na Černi“, „Lávecký“, „Dlouhý“ a řada dalších.“ 

V jednom z nejstarších záznamů - berní ruli z roku 1654 pro obec Rtyni - se uvádí Jiřík Kulda 
s výměrou půdy 37 strychů a majetkem tvořeným 2 potahy, 5 kravami, 4 jalovicemi a 1 svinčetem. 

Mezi známé nositele tohoto příjmení patří např. Beneš Metod Kulda (1820-1903), spisovatel, 
sběratel lidových písní a pohádek nebo Jan Kolda ze Žampachu, český šlechtic, loupeživý rytíř, který 
v roce 1422 dobyl Hronov  a roku 1437 také Náchod. 

(Prameny:  SOA Zámrsk - Berní rula 1654; Václav Kuťák - Rodinná kronika; Svoboda, Jan -
Staročeská osobní jména a naše příjmení, Praha 1964; Statistika MV ČR) 

Jovana Lelková, Genalogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 14. ročník soutěže amatérské fotografie 

RTYŇSKÉ FOTO 2011 
na téma 

„KONTRASTY“ 
Kontrast je definován jako naprostá nepodobnost, zásadní odlišnost, diametrálně rozdílná vlastnost, 
opak, protiva. 

Pro tuto soutěž kromě kontrastu barev, světla, počtu, tvaru nebo objemu lze stavět i na kontrastech 
přírodních, materiálních, uměleckých či pocitových. 

Podmínky soutěže: 
 Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 
 Minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm.  
 Na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa. 
 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se jeden seriál 

maximálně tří snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna 
fotografie.  

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2011“ 

nejpozději 16. září 2011 do 14:00 hodin! 

Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 17 

 

Vyhodnocení soutěže: 
 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 
 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, může 

však udělit i zvláštní ceny. 
 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2.500,- Kč za 1. místo, 1.500,- Kč za 2. místo a 

1.000,- Kč za 3. místo. 
 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 

v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2011. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny jejich 
autorům. 

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 
 
 

VETIM LIGA - NOHEJBAL 

V tomto roce naše parta amatérských nohejbalistů zahájila 13. února turnajem 
v Orlovně. Tento turnaj je součástí celoroční uzavřené Vetim ligy, jejímž 

vyvrcholením bude podzimní 
Vetim Cup. 

Jelikož byly jednotlivé týmy 
losovány až na místě, bylo 
zajímavé sledovat, jak se 
postupně sehrávají a krok za 
krokem se zlepšují jejich 
výsledky. Losování na místě se 
léty osvědčuje jako 
nejspravedlivější rozdělení 
týmů a bude využíváno po celé 
trvání ligy. 

Po urputném boji, kdy každý 
tým absolvoval 10 zápasů, jsme 
dospěli k velmi překvapivým, 
nečekaným, resp. absurdním 
výsledkům 

1. místo – Vašek Vlach (VV), Pavel Kocourek (Koci), Míra Nový (Mratín)  
2. místo – Pavel Středa (Ruda), Lukáš Nývlt (přezdívka Slávista), Petr Laštorumovička  
3. místo – Olda Starý, Michal Pergl (ČK), Béda Bareš ml. 

Foto z turnaje najdete na www.rtynaci.cz. 

Všem děkuji za účast, sponzorovi společnosti Vetim Úpice za sponzorské dary a gratuluji všem, 
kteří byli se svým výkonem spokojeni. Závěrem se Vám kamarádi omlouvám, pokud jsem Vám nějak 
zkomolil jméno nebo přezdívku ve výsledcích.           Vlasta Duch ml. 

FLORBAL - ÚSPĚCH MALÝCH ORELSKÝCH FLORBALISTŮ 

S potěšením vám oznamuji, že naší florbalisté si ve své lize vedou výborně a ztrácejí na 
vedoucí Náchod pouhých pět bodů. Na posledním turnaji v Jaroměři si vedli naprosto 
s přehledem a vyhráli všechny čtyři zápasy. Nejprve porazili Jaroměř 4:0, potom 
Dobrušku 7:0, Nové Město nad Metují 7:5 a nakonec Předměřice 6:4. Celkově nám patří třetí místo, 
přičemž Nové Město nad Metují má odehráno o čtyři zápasy více. 

Tímto bych vás také chtěl pozvat na naše domácí utkání, která odehrajeme dne 27. 3. 2011 v 
Orlovně. Těšíme se na Vaši účast!          Petr Fišera 

SPORT 
 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.rtynaci.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 18 

 

Tabulka liga elévů divize IV - A: 

Pořadí Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. FTS Florbal Náchod 24 18 3 3 57 134 61 73 

2. F.B.C. Nové Město n.M. 28 17 3 8 54 107 67 40 

3. Orel Rtyně v Podkrkonoší 24 17 1 6 52 115 62 53 

4. TJ Sokol Jaroměř 28 11 4 13 37 79 81 -2 

5. FBK Kobra Tatran Hostinné 24 7 4 12 25 72 94 -22 

6. FbC Sokol Předměřice 24 5 2 17 17 56 126 -70 

7. TJ Sokol Bodlinka Dobruška 28 4 3 20 15 49 125 -76 

 
 
 

Na  jednání Svazku obcí Jestřebí hory zástupci jednotlivých obcí zvolili nové 
statutární zástupce této společnosti. Předsedou svazku byl zvolen starosta města 
Rtyně v Podkrkonoší Zdeněk Špringr a místopředsedy starosta Úpice Jaroslav Hůlek a starosta 
Havlovic Pavel Dvořáček. Starostové dále projednali návrh rozpočtu na rok 2011, schválili rozdělení 

grantů jednotlivým žadatelům na 
rok 2011, byla podána žádost o 
grant na profesionalizaci svazku. 
Starosta Zdeněk Špringr podal 
informaci a předložil výroční 
hodnocení valné hromady 
společnosti Branka o.p.s., jejímž 
členem je také Svazek obcí Jestřebí 
hory. Manažer svazku Jan Balcar 
podal informaci o právě 
probíhajícím vypsaném dotačním 
titulu Leader, z kterého bude pro 
úspěšné žadatele rozděleno 
celkem pět milionů korun. 

Zdeněk Špringr, 
předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

 
 

ÚPICE 

NITĚ A PASTELY IVANY DVOŘÁKOVÉ - výstava - Muzeum a galerie J. W. Mezerové - vernisáž v 
úterý 1. března 2011 v 16:00 hodin - otevřeno do 1. 4. 2011, Út - Pá 10 - 12 a 13 - 16, Ne 13 - 16 

ÚPICKÝ BÁL  - pátek 4. 3. 2011 od 20:00 hodin - Městský sál - hrát vám bude oblíbená kapela Relax 
z Police nad Metují - připraven je pestrý program a bohatá tombola - předprodej vstupenek 
v Turistickém informačním centru Úpice 

MARTIN BURSÍK, KATEŘINA JACQUES: ČESKÁ REPUBLIKA A PORUŠOVÁNÍ LIDSKÝCH PRÁV 
V TIBETU - středa 23. 3. 2011 od 17:00 hodin - tělocvična ZŠ Úpice-Lány  

MALÉ SVATOŇOVICE 

STUDÁNECKÝ MASOPUST - sobota 5. 3. 2011 od 14:00 hodin - tradiční masopustní taškařice pro 
všechny věkové kategorie s hudbou, s maškarami, se zabíječkou a vůbec se vším, co k masopustu 
patří - průvod vychází ve 14:00 hodin od vlakového nádraží - kontakt: 724 025 847, 
www.malesvatonovice.cz 
 

 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
 

http://www.malesvatonovice.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 19 

 

HAVLOVICE 

ČESKO-MORAVSKÝ KOŠT SLIVOVICE - 4. ročník - so 12. 3. 2011 - kontakt: Mencl Z., 774 854 079 

RYBÁŘSKÝ SPOLEČENSKÝ VEČER - sobota  19. 3. 2011od 20:00 hodin - Kulturní dům - rezervace 
vstupenek: Martin Kult, tel. 731 552 503, MOCRSUPICE@seznam.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC 
JARNÍ VÝSTAVA VĚNOVANÁ HOSPICI ANEŽKY ČESKÉ - 18. až 27. 3. 2011 - Městská výstavní síň - 
vernisáž s koncertem Kostelecké cimbálovky pod vedením Mgr. Jiřího Kábrta v pátek 18. března 
2011 v 18:00 hodin - otevřeno 9 - 12 a 13 - 17 hodin - v sobotu 19. 3. ukázky a prodej výrobků Cechu 
tradičních rukodělných řemesel pod vedením paní  Ines Šťovíčkové, uvidíte ukázky předení, tkaní, 
drátkování - v neděli 20. 3. ukázka malování a prodej velikonočních vajíček paní Oldřišky Myšákové 
z Tutlek -v průběhu výstavy pletení pomlázek, pletení košíků, výrobu píšťalek z vrbového prutu - 
kontakt: Eva Wagenknechtová, tel.: 491 610 330, 732 943 351 wagenknechtova@hospic.cz 
 
 
 

SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                ŘEŠENÍ: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRANOSTIKY 

Březen mokrý a deštivý úrodě se protiví. 

Březen suchý, duben mokrý a květen větrný pytle obilím a sudy vínem naplní. 

Kolik březnových mlh, tolik lijavců v roce. 

Zima, kterou Tomáš nese, dlouho námi ještě třese (7. 3.) 

Svatý Josef s tváří milou, končí zimu s plnou silou (19. 3.) 

Po Zvěstování Panny Marie cikán kabát propije (25. 3.) 

MURPHYHO ZÁKON 

Pojistky zahrnují absolutně všechny typy neštěstí, kromě těch, které se stanou tobě. 

ZÁBAVA 
 

mailto:MOCRSUPICE@seznam.cz
mailto:wagenknechtova@hospic.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ PRO INZERENTY 

Dle rozhodnutí rady města ze dne 20. 
prosince 2010 se od února změnila cena za 
plošnou inzerci ve Rtyňském nezávislém 
zpravodaji ze současných 360,- Kč s DPH za 
stranu A5 na 720,- Kč/A5 s DPH; ceny menších 
formátů se vypočítávají poměrově. Cena 
řádkové inzerce byla stanovena na 15,- Kč/1 
řádek pro následující formát: typ písma 
Cambria, velikost 12 bodů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

AUTODÍLNA JARDA RABA 
Opravujeme osobní a dodávková vozidla 
Zajišťujeme technickou kontrolu vozidel 

Měříme emise benzínových i naftových motorů!!! 
Seřizujeme geometrie náprav 

Seřizujeme světlomety 

Pneuservis + opravy pneu 

Pod Kapličkou 660 
Rtyně v Podkrkonoší 

777 099 282 

autoraba@centrum.cz 

Otevřeno: Po - Pá 7 - 16 

VAŠE AUTA OPRAVUJEME JIŽ 20 LET!!! 

 

PAVEL PLÍŠTIL P+P 
VÝKUP A PRODEJ DRUHOTNÝCH SUROVIN 

Provozovna: 
ul. 17. listopadu, 549 41 Červený Kostelec 

Otvírací doba: 
Po, St, Pá   8 - 14:30 hod. 

Út, Čt   8 - 16:30 hod. 
So  8 - 12 hod. 

Vykupujeme: 
kovový odpad, Cu, Ms, Bz, Al, Zn, Pb 

noviny, časopisy 1,50 Kč/kg 
karton 1,- Kč/kg 

Na kovový odpad přistavíme kontejner 

ODVOZ ZDARMA 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV 
VOZEM MAZDA 626 COMBI 

platí se pouze za kilometry ujeté se 
zákazníkem! 

      Michal Kříž 

 tel.: 773 914 816 

   www.taximk.cz 
 

mailto:autoraba@centrum.cz
http://www.taximk.cz/
http://trilobit-real-spolecnost-s-ruc.takeit.zpravy.cz/stk-stanice-technicke-kontroly-31165?210914


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

tel.: 775 222 169 
e-mail: klagip@seznam.cz 

http: www.klagip.cz 

SVATEBNÍ 
       SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová,  
Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 
na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 10%! 

VÝUKA KRESBY, 
MALBY 
A GRAFIKY 
 příprava na talentové zkoušky 

 kurzy jsou určeny pro všechny věkové 

kategorie 

Červený Kostelec – tel. 731 478 936 
 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁJEZDY K MOŘI, POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 
 

ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT - ITÁLIE - PORTUGALSKO - 
MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA - SLOVENSKO - MAĎARSKO - RAKOUSKO - EXOTIKA… 

 

- katalogy zájezdů a pobytů ZDARMA   - …vše na jednom místě  
- zájezdy od více jak 200 cestovních kanceláří  - zájezdy za poznáním 
- poradíme Vám s výběrem, recenze hotelů - ubytování v ČR a zahraničí 
- shodné ceny a systémy slev – žádné poplatky navíc - pobytové zájezdy k moři 
- on-line ověříme a zajistíme nezávazné rezervace - autobusové jízdenky po celé Evropě 
- letenky do celého světa (linky, charter, low-cost) - lázně, wellness, relaxační pobyty 
- vstupenky na muzikály, koncerty a do divadel v ČR - eurovíkendy autobusem i letecky 

 

NOVÁ SLUŽBA ZDARMA PRO VÁS: pohlídáme Vám LAST MINUTE nabídku 

CA SUR, s. r. o. CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM 
5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny Marketu) 

Pondělí – Pátek 9:00-17:00 hodin, Sobota 9:00 – 11:00 hodin 

tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587 
info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 

 
 

mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 DROGERIE – BARVY LAKY MÁDR 
        NÁMĚSTÍ HORNÍKŮ, RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Nabízí sortiment: 
– prací, úklidové a čisticí prostředky 
– kosmetika 
– chemie, galanterie 
– barvy, laky, lazury, penetrační nátěry, ředidla a technické kapaliny, tmely, lepidla, montážní 

pěny, štětce, malířské válečky a stěrky, brusné papíry a plátna + další doplňkový sortiment 
– krmiva pro psy a kočky – DELIKAN, ACANA, BRIT. Granule BRIT – nejlepší české krmivo u nás 

pořídíte za nejnižší ceny! 
– semínka zeleniny a květin, rašeliny, substráty, hnojiva 

POTŘEBUJETE VYMALOVAT? 
Doporučujeme PRIMALEX – tradiční český výrobek s vynikající kryvostí a vysokou bělostí. 

Dále nabízíme oblíbený HET-KLASIK a již natónovaný KLASIK-COLOR – vzorník odstínů v prodejně. 

CHYSTÁTE SE OPRAVIT FASÁDU? 
U nás nakoupíte FASÁDNÍ BARVY I OMÍTKOVINY – akrylátové, silikátové i silikonové. 

V nabídce máme až 200 odstínů – namícháme dle vzorníku. 
Jedná se o české výrobky prvotřídní kvality. Vynikající poměr kvalita/cena. 

BUDETE OPRAVOVAT DŘEVĚNÝ ALTÁN, VRATA, PODHLED APOD.? 
Nabízíme lazury na dřevo: LUXOL ORIGINAL, IMPRANAL, SOCRATES, SADOLIN – vzorníky v prodejně. 

Pro zahradní nábytek – speciální TEAKOVÉ OLEJE a další barvářský sortiment. 

Diskontní prodej pro malíře a řemeslníky! Množstevní slevy. 

Bližší informace v prodejně, nebo tel.: 724 119 705. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2011 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se 

také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

